
MMOPP00HXM3N

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ

DOBROVOLNÉHO PŘÍPLATKU
MIMO ZÁKLADNÍ KAPITÁL

V

V Opavě dne 28.02.2019



Akcionář: Statutární město Opava

Sídlo: Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

IČ: 00300535

DIČ: CZ00300535

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. účtu

Zastoupení: primátor města

na stranějedné (dálejenjako >rAkcionář“)

Společnost:

Sídlo:

IČ:

DIČ:

Zapsána:

Slezský fotbalový club Opava a.s.

Lípová 105/2, Předměstí, 746 01 Opava

25835912

CZ25835912

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle B, vložka

2192

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. účtu variabilní symbol pro úhradu

příplatku: 00300535

Zastoupení: předseda představenstva

na straně druhé (dále takéjako „Společnost “)

(dále společně takéjako „Smluvní stranyj

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

A. Akcionář je majoritním a kvalifikovaným akcionářem Společnosti, kdy vlastní 264 ks kmenových
akcií na jméno ve jmenovité hodnotě jedné akcie 100.000,- Kč;

B. Společnost vykonala due diligence právní a ekonomické oblasti svého fungování;

C. Společnost vykazuje ke dni uzavření této Smlouvy značné problémy v ekonomické oblasti, řízení

finančních toků (cash-flow) a není schopna dostát svým závazkům po splatnosti ve výši minimálně

10.000.000,- Kč;

D. Příjmy a výdaje Společnosti je nevyhnutné stabilizovat, aby bylo možné hradit v budoucnu vznikající

závazky, jakož i závazky už existující, což povede k dalšímu navyšování dluhu Společnosti;

E. Akcionář má zájem na dalším fungování Společnosti a jejím rozvoji jako fotbalového klubu

provozujícího sportovní činnost, přičemž ze strany vedení Společnosti očekává bezprostřední

podstoupení kroků směřujících k nápravě právní a ekonomické situace Společnosti;

F. Akcionář si je vědom případných obtíží a vysokých nákladů, které by musel vynaložit při budování

nové městské obchodní korporace provozující fotbalové sportovní činnosti mládeže a dorostu

v případě, že by Společnost ekonomické komplikace nepřeklenula;

G. Zastupitelstvo Akcionáře schválilo uzavření této Smlouvy na svém jednání dne 22.02.2019

usnesením č. 66/3/ZM/19/1.

H. Představenstvo Společnosti schválilo uzavření této Smlouvy na svém zasedání dne 25.02.2019

a to usnesením č. 02_2019;

2



I. Akcionář vykonal test naplnění definičních znaků veřejné podpory a dospěl k názoru, že dobrovolný
příplatek není zakázanou veřejnou podporou, protože nenarušuje hospodářskou soutěž.

Se Smluvní strany v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, dohodly
tak, jak je uvedeno dále v této Smlouvě.

I. Předmět smlouvy

1.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Akcionáře poskytnout dobrovolný příplatek mimo základní
kapitál Společnosti do vlastního kapitálu Společnosti a souhlas Společnosti tento příplatek přijmout.

1.2. Akcionář poskytuje příplatek dobrovolně, jen a pouze na základě svého závazku plynoucího z této
Smlouvy', a to za analogického použití § 163 odst. 1 zák. č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích.

1.3. Dobrovolný příplatek poskytovaný Akcionářem Společnosti na základě této Smlouvy je poskytován
v souladu s usnesením zastupitelstva Akcionáře č. 66/3/ZM/19/1 ze dne 22.02.2019.

1.4. S přijetím dobrovolného příplatku souhlasí představenstvo Společnosti. Souhlas představenstva je
vyjádřen v usnesení představenstva č. 02_2019 ze dne 25.02.2019, které je jako příloha č. 2 nedílnou
součástí této Smlouvy'.

1.5. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že jsou srozuměny s tím, že dobrovolný příplatek poskytovaný
Akcionářem dle této Smlouvy Společnosti není dotací, resp. nenávratnou finanční pomocí,
a Akcionář bude moci, za splnění zákonem stanovených podmínek a podmínek této Smlouvy,
požadovat jeho vrácení.

II. Podmínky poskytnutí dobrovolného příplatku

2.1. Akcionář se tímto zavazuje poskytnout příplatek mimo základní kapitál ve výši 24.000.000,- Kč
(slovy: dvacet čtyři miliónů korun českých). Akcionář se zavazuje poskytnout dobrovolný příplatek
Společnosti jednorázovou bezhotovostní platbou na účet Společnosti uvedený v záhlaví této
Smlouvy. Příplatek bude uhrazen do 10 dnů ode dne účinnosti této smlouvy'.

2.2. Společnost dobrovolný příplatek od Akcionáře přijímá a zavazuje se jej využívat v souladu
s podmínkami stanovenými touto Smlouvou.

2.3. Společnost se zavazuje dobrovolný příplatek, poskytnutý Akcionářem, používat účelně a hospodárně.
Příplatek bude ze strany Společnosti prioritně využit k úhradě existujících závazků po splatnosti.
Smluvní strany se dohodly, že dobrovolný příplatek je účelově vázán a nelze jej využít k jinému než
sjednanému účelu. Hlavním účelem poskytnutí dobrovolného příplatku je stabilizace ekonomické
situace Společnosti. Dobrovolný příplatek je možné použít na provozní činnost Společnosti, zejména
však za účelem úhrady:

a) splatných pohledávek dodavatelů, trenérů a hráčů;

b) splatné pohledávky korporace Fotbalový klub Pardubice a.s., se sídlem k Vinici 1901, 530 02
Pardubice ze smlouvy o přestupu profesionálního hráče ze dne 16.6.2017;

c) mzdových nákladů zaměstnanců Společnosti;

d) odměn plynoucích ze smluv o přestupu hráčů, které byly uzavřeny před podpisem této Smlouvy;

2.4. Společnost se dále zavazuje v souvislosti s přijetím dobrovolného příplatku splnit řádně a včas
následující povinnosti:

a) naplnění Finančního plánu, který je jako příloha č. 3 nedílnou součástí této Smlouvy;

b) splnění doporučení dle zprávy z due diligence, která je jako příloha č. 4 nedílnou součástí této
Smlouvy;

3



c) vykonat aktualizaci stanov Společnosti s přihlédnutím k ,Jvíanuálu pro \-výšení transparentnosti
municipálních obchodních společnostf\ který je dostupný na https://www.oziveni.cz/wp-
content/uploads/201 5/01 /Manual_MOS_update.pdf;

d) za účelem splnění povinností dle písmena a) a b) ustanovit erudovaného krizového manažera, a to

bez zbytečného odkladu po podpisu této Smlouvy.

III. Vrácení dobrovolného příplatku

3.1. Akcionář je oprávněn kdykoliv požadovat po Společnosti vrácení dobrovolného příplatku anebo jeho
části, je-li taková žádost v souladu s právními předpisy. Vrácení dobrovolného příplatku bude

vykonáno do 6 měsíců ode dne doručení písemné výzvy Akcionáře. Písemná výzva musí obsahovat

údaj o výši požadované částky k vrácení a důvod výzvy.

3.2. Akcionář může žádat vrácení příplatku anebo jeho části za splnění, nikoliv však výhradně, některé z

těchto podmínek:

a) vymožení pohledávky Společnosti vůči generálnímu partnerovi, případně vymožení části této

pohledávky;

b) zlepšení finanční situace Společnosti natolik, že bude Společnost schopna uhradit část
dobrovolného příplatku ze svého zisku;

c) dojde k použití dobrovolného příplatku anebo jeho části v rozporu s čl. 2.3. anebo 2.4. této

Smlouvy;

3.3, V případě vrácení dobrovolného příplatku podle bodu 3.2. písm. a) se výše vráceného dobrovolného

příplatku bude rovnat výši vymožené pohledávky od generálního partnera.

IV. Závěrečná ustanovení

4.1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečedy a s jejím obsahem

souhlasí, což stvrzují svými níže připojenými vlastnoručními podpisy.

4.2. Smluvní strany společně prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, že je jim ve všech ustanoveních jasná a srozumitelná a že nebyla
ujednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

4.3. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republik)7.

4.4. V případě sporů souvisejících se Smlouvou se smluvní strany vždy pokusí o smírné řešení. Nedojde-li
k takovému řešení a není-li dále uvedeno jinak, rozhodne o sporu místně a věcně příslušný soud
v České republice.

4.5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nich každá Smluvní strana obdrží po jednom
vyhotovení.

4.6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude uveřejněna v Registru smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to v celém rozsahu včetně příslušných metadat,

s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami, a kontaktních
či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění zajistí bez

zbytečného odkladu po uzavření této Smlouvy Akcionář, který se zavazuje splnit podmínky pro to,

aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění Smlouvy také Společnosti. Smlouva může

být doplňována a měněna pouze formou písemných a chronologicky číslovaných dodatků.

4.7. Smlouva nabývá platnosti v den jejího podpisu a účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv.

4



V. Přílohy

5.1. Součástí této smlouvy jsou dále jmenované přílohy:

Příloha č. 1: Znění usnesení Zastupitelstva města Opava usn. č. 66/3/ZM/19/1

Příloha č. 2: Znění usnesení představenstva společnosti Slezský fotbalový club Opava a.s. usn. č.

02__2019 ze dne 25.02.2019

Příloha č. 3: Finanční plán

Příloha č. 4: Zpráva z due diligence doporučení

V Opavě dne 2 8. 02. 2019 V Opavě dne 2 8. 02, 2019

za Statutární město Opava

primátor

5


